
656565-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 656565-2024 - Gara

Italia – Servizi di raccolta di rifiuti – GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO 
DEL SERVIZIO DI GESTIONE RIFIUTI ED IGIENE URBANA NEL TERRITORIO COMUNALE DI 
TRIGGIANO
OJ S 211/2024 29/10/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Comune di Triggiano
E-mail: servizioappalticontrattiecontenzioso@pec.comune.triggiano.ba.it
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE RIFIUTI ED IGIENE URBANA NEL TERRITORIO COMUNALE DI TRIGGIANO
Descrizione: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO 
DI GESTIONE RIFIUTI ED IGIENE URBANA NEL TERRITORIO COMUNALE DI TRIGGIANO
Identificativo della procedura: 9de1a2b0-64b9-4a59-955e-24e7125f4bb3
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 15 354 066,01 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Numero massimo di lotti per i quali un offerente può presentare offerte: 1
Condizioni contrattuali: 
Numero massimo di lotti per i quali può essere aggiudicato un appalto a un offerente: 1

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Punto 5 REQUISITI 
DI ORDINE GENERALE E ALTRE CAUSE DI ESCLUSIONE del Disciplinare di Gara

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/656565-2024
mailto:servizioappalticontrattiecontenzioso@pec.comune.triggiano.ba.it


656565-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE RIFIUTI ED IGIENE URBANA NEL TERRITORIO COMUNALE DI TRIGGIANO
Descrizione: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO 
DI GESTIONE RIFIUTI ED IGIENE URBANA NEL TERRITORIO COMUNALE DI TRIGGIANO
Identificativo interno: 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90511000 Servizi di raccolta di rifiuti
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90610000 Servizi di pulizia e di spazzamento delle strade
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Punto 3.2 Modifica del contratto in fase di esecuzione del 
Disciplinare di Gara

Luogo di esecuzione
Località: Bari
Suddivisione del paese (NUTS): Bari (ITF47)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: TRIGGIANO (BA)

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Durata: 24 Mesi

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1
Il committente si riserva il diritto di effettuare ulteriori acquisti dall'appaltatore, come qui 
descritto: Punto 3.2 Modifica del contratto in fase di esecuzione del Disciplinare di Gara La 
Stazione Appaltante, con preavviso a mezzo p.e.c. almeno 60 giorni prima della scadenza del 
contratto, puo' rinnovare il contratto di ulteriori anni 2 (due).

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 15 354 066,01 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Punto 6.2 REQUISITI DI CAPACITA' ECONOMICA E FINANZIARIA del 
Disciplinare di Gara.
Uso del criterio: Applicato

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Punto 6.3 REQUISITI DI CAPACITA' TECNICA E PROFESSIONALE del 
Disciplinare di Gara.
Uso del criterio: Applicato



656565-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: SERVIZIO DI RACCOLTA RIFIUTI
Ponderazione (percentuale, esatta): 23

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: SERVIZIO DI IGIENE URBANA
Ponderazione (percentuale, esatta): 14

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO E RACCOLTA POMERIDIANO
Ponderazione (percentuale, esatta): 4

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: ATTIVAZIONE DI ULTERIORI SERVIZI NON PREVISTI DAL DTP
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: CRITERI AMBIENTALI MINIMI
Ponderazione (percentuale, esatta): 5

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: CERTIFICAZIONI
Ponderazione (percentuale, esatta): 4

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo
Ponderazione (percentuale, esatta): 30

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://comunetriggiano-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti
/it/procedure/codice/G00320

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://comunetriggiano-appalti.maggiolicloud.it/
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 29/11/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mesi

https://comunetriggiano-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00320
https://comunetriggiano-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/G00320
https://comunetriggiano-appalti.maggiolicloud.it


656565-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 02/12/2024 10:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: no

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Comune di Triggiano
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Comune di Triggiano

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Comune di Triggiano
Numero di registrazione: 00865250724
Indirizzo postale: Piazza Vittorio Veneto, 46  
Località: Triggiano
Codice postale: 70019
Suddivisione del paese (NUTS): Bari (ITF47)
Paese: Italia
Referente: Dott. Vito Mirizzi
E-mail: servizioappalticontrattiecontenzioso@pec.comune.triggiano.ba.it
Telefono: +39 0804628236
Fax: +39 0804628236
Indirizzo internet: http://www.comune.triggiano.ba.it
Profilo del committente: www.comune.triggiano.bari.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia
Numero di registrazione: 93012720723
Indirizzo postale: Piazza Massari, 6  
Località: Bari
Codice postale: 70122
Paese: Italia
E-mail: tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 080 5733111
Fax: 080 5733220
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministra

mailto:servizioappalticontrattiecontenzioso@pec.comune.triggiano.ba.it
http://www.comune.triggiano.ba.it
http://www.comune.triggiano.bari.it
mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministra


656565-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: fcb260b2-8c26-4a43-8ce8-02fed666dba8 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 25/10/2024 14:19:08 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 656565-2024
Numero dell'edizione della GU S: 211/2024
Data di pubblicazione: 29/10/2024


